
REPUBLICA DEL ECUADOR 
Y SL 

AR 
Y 7 e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS S 
€ no 

“yt ; 

RESOLUCION N*RL-7494 

AQUILES RIGAIL SANTISTEVAN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

EN ejercicio de las atribuciones señaladas por el sañor Su 
perintendente de Compañías, según Resolución N*6053, de 227 
de Diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 1 de Febrero de 1980, se ha otorgado ante el 
Notario 4* del cantón Guayaquil, Encargado, Dr. Carlos Qui 
ñonez Velásquez, la escritura pública de constitución da - 
la compañía de responsabilidad limitada denominada " ALMA 
CEN ALLAUCA C. LIDA.* 

QU£ el señor “Miguel Allauca Clavijo, debidamente au- 
torizado como aparece de dicha escritura, ha presentado  - 
cuatro copias notariales de la mísma, solicitando la aproba 
ción de la constitución de la indicada compañía; 

QUE consta de la misma escritura, que se ha dado cum 
plimiento a los requisitos legales; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de la com 
pañía de responsabilidad limitada 

denomínada ” ALMACE ALLAUCA C. LIDA,"“, cuyo domicilio es 
en la ciudad de Guayaquil y con un capital social de CIEN 
MIL SUCRES, divídido en cien participaciones de un mil su- 
cres cada una, 

ARTICULO SEGUADO. - Disponer que se publique por una 
sola vez en uno de los periódicos 

de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil, el extrac- 
to de la escritura pública de 1 de Pebrero de 1989, que se 
rá elaborado por este Despacho y la razón de su aprobación, 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Notario 4*del can 
tón Guayaquil, al margen de la na 

tríz de la escritura páblica de 1 de Febrero de 1980, toma 
nota de haber sido aprobada mediante asta Resolución y - 
siente razón de su cumplimiento. 

ARTICULO CUARTO, - Disponer que el Registrador Mercan 
til de Guayaquil; a) inscriba la - 

eo... ..d



d 

_REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | ayts A 
¡II — 

noo. .l 

referida escrítura pública y esta Resolución en el Regiís- 
tro Mercaatil a su cargo, de acuerdo con el Art. 139 de - 
la Ley de Compañías y Art. 3*del D.S. 39733, del 22 de A- 
gosto de 1975; y, b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y Art. 33%dal Código de 

o Comercio. 

COHMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden - 
cia de Compañías en Suayaquíl a-los trece días del mes de 
Marzo de all novecientos ochenta. 

  

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el señor 
Abogado Aquiles Rigaeil Santistevan, Intendente de Compañías 
en Suayaquil a los trace días del mes de Marzo de mil novs- 

o cientos ochenta. LO CERPÍPICO — ooo cc 0 0 cc 0 

  

   

   

Resl, N*EL-71494 

TAV :eac 

13.3.309 

      CIVAR ANDRADE ADOSADO HECTOR HIGUEL 
antón Guayaquil Pacistrador Mercantil del 

   


